ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение

Вышнее Ольшанского сельского Совета народных депутатов от 09.11.2017 года

№36 «Об утверждении Правил благоустройства Вышнее Ольшанского сельского

поселения »»

                              Место проведения :  актовый зал администрации

                              Вышнее Ольшанского сельского поселения

   Дата проведения  -    06.08.2020 года

Время проведения -  10 -00 часов утра

Присутствовало     -  32  человека

Председательствующий – Долгих Ю.А.

                                               глава поселения

                                         Секретарь комиссии  -  Спицына Т.А., ведущий

                                                специалист администрации

Основание для проведения публичных слушаний:

- решение администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения №

133 от 07 июля  2020 года «О обнародовании проекта решения «о внесении

изменений в решение Вышнее Ольшанского сельского Совета народных

депутатов от 09.11.2017года №36  «Об утверждении Правил благоустройства

Вышнее Ольшанского сельского поселения».

Инициатор проведения публичных слушаний :

Администрация муниципального образования Вышнее Ольшанского сельского

поселения.

Председательствующий комиссии  :  Ю.А.Долгих. – глава сельского поселения

               ;

Заместитель председателя    :  А.Н.Бородина  – техник -землеустроитель;

Секретарь комиссии              :  Т.А.Спицына – ведущий специалист

                                                       администрации ;

Члены комиссии                     : В.А.Илавская  – главный бухгалтер

                                                      администрации ;

                                                      Н.Н.Мананков –депутат Совета народных

                                                                               депутатов

                                                     С.А.Головин -  депутат Совета народных

                                                                                             депутатов

Участники публичных слушаний :

Граждане, принявшие  участие в публичных слушаниях зарегистрированы в

списке участников публичных слушаний, который является неотъемлемым

приложением к протоколу. С приложением можно ознакомиться в

администрации поселения, опубликованию и обнародованию не подлежит.

Повестка дня :

Рассмотрение проекта решения «о внесении изменений в решение Вышнее

Ольшанского сельского Совета народных депутатов от 09.11.2017года №36  «Об

утверждении Правил благоустройства  Вышнее Ольшанского сельского

поселения».

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления :
- Вступительное слово главы администрации   Долгих Ю.А. -

председателя комиссии.

          -  Основной доклад  – Бородиной А.Н. – заместителя председателя

комиссии.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и

предложений от участников слушаний не поступило.

 По первому вопросу

Слушали : Долгих Ю.А.  – председателя комиссии :

Он довел до сведения участников публичных слушаний, что на

сегодняшний день действуют Правила благоустройства, озеленения и

обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования

сел,. Однако, данные Правила частично устарели, частично не соответствуют

тем изменениям в законодательстве, которые произошли с момента их

утверждения. Основные цели их введения – исключить разночтения и

несоответствия действующему законодательству и сложившемуся порядку

решения вопросов благоустройства на территории муниципального образования,

более подробное регламентирование мероприятий и действий физических и

юридических лиц по решению вопросов благоустройства.  В  результате

общественных обсуждений предложений и замечаний по проекту не поступило.

Слушали :Бородину А.Н.   - заместителя председателя комиссии.

Основной  смысл Правил благоустройства территории муниципального

образования Вышнее Ольшанского сельского поселения, это подробное

изложение прав и обязанностей физических и юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей по вопросам благоустройства территории

муниципального образования в соответствии с действующим законодательством

и сложившимся порядком решения  вопросов благоустройства.

Она подробно ознакомила всех участников публичных слушаний с

проектом правил благоустройства.

- рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Голосовали : «за» – 32  человека

                       « против» - нет

                        «воздержавшие» - нет

Вопросов, замечаний и предложений  по проекту правил благоустройства

территории муниципального образования   от участников публичных слушаний

не поступило.

Участникам публичных слушаний было предложено проголосовать по

вопросу принятия правил  благоустройства территории муниципального

образования  в предложенной  редакции и направления проекта правил

благоустройства территории муниципального образования  в сельский  Совет

народных депутатов  на утверждение.

Голосовали : «за» – 32 человека

                       « против» - нет

                        «воздержавшие» - нет

Направить проект  о внесении изменений в решение Вышнее Ольшанского

сельского Совета народных депутатов от 09.11.2017года №36  «Об утверждении

Правил благоустройства  Вышнее Ольшанского сельского поселения».

  на утверждение.

1. Комиссии предоставить в сельский Совет  народных депутатов

муниципального образования протокол публичных слушаний и заключение по

результатам публичных слушаний.

2. Протокол публичных слушаний заключение по результатам

публичных слушаний обнародовать на информационных стендах

муниципального образования и разместить на официальном сайте сети Интернет

Председатель комиссии :                                            Ю.А.Долгих

Секретарь комиссии:                                                     Т.А.Спицына